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Önsöz 
 

 

 

 

Günümüzde teknolojinin hızlı gelişimi ile birlikte elektronik cihazlar 

daha akıllı hale gelmiştir. Örnek olarak, birbiri ile iletişim halinde bulu-

nan, birçok özelliği üzerinde barındıran, İnternet desteği bulunan ev alet-

lerinin sayısındaki artış verilebilir. Bir ev aletini bir bilgisayar kadar 

akıllı kılabilmek için temelde cihaz içine bir kişisel bilgisayar koymak ve 

uygun bir işletim sistemi yüklemek gereklidir. Bu, yer ve güç tüketim 

gereklilikleri ele alındığında olanaksızdır. Sistem tasarımcıları bunun 

yerine gömülü sistemler kullanmayı tercih etmektedirler. Gömülü sis-

temler, donanım açısından bakıldığında kişisel bilgisayardan çok daha az 

kaynaklara sahip sistemlerdir. Bununla birlikte güç tüketimleri de düşük-

tür. Üreticiler, müşteri gereksinimlerine göre birçok farklı sağlayıcıdan 

aldıkları birimleri ortak bir kart üzerinde toplayarak gömülü sistemlerin 

donanımlarını özel olarak üretmektedirler.  

Gömülü sistemler elektronik cihazlarla içiçedir. Yılda milyonlarca üreti-

len bilgisayar sistemlerine karşılık, gömülü sistem üniteleri çok daha 

fazla üretilmektedir. Bir ev veya otomobilde ortalama 50 kadar gömülü 

sistem bulunabilir. ABS sistemi, kameralar, otomatik jetonlu makineler, 

cep telefonları, disk sürücüler, güvenlik sistemleri, medikal sistemler, 

fotokopi cihazları, yazıcılar ve televizyonlar bunlara örnek olarak göste-

rilebilir. 

Gömülü sistemler donanımları dışında yazılımları açısından da farklılık-

lar içermektedir. Birçok kişi tarafından bu özel donanımlara göre üretil-

miş özel Linux dağıtımları tercih edilmektedir. 

Gömülü sistemler donanım ve yazılım açısından özelleşmiş oldukların-

dan bu konunun kesin çizgilerle bir tanımını yapmak zordur. Bazı çalış-

malar ayrıntılı donanım tanıtımlarını ele alırken, bazıları sadece işletim 

sistemi, bazıları ise uygulama geliştirme aşamalarını ele almaktadırlar. 

Bu kitapta ise gömülü sistemlerle ilgili konuların birçoğuna giriş seviye-

sinde açıklık getirilmesi amaçlanmıştır. İlk bölümde gömülü sistemlerin 

genel bir tanımı yapılmakta, neden gömülü sistemlere ihtiyaç duyulduğu 

gösterilmektedir. İkinci bölümde Linux geliştirme ortamı hakkında bilgi 
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verilmektedir. Üçüncü bölümde gömülü işletim sistemleri ve bileşenleri 

hakkında ayrıntılı bilgi verilmekte, yardımcı çapraz geliştirme yazılımla-

rı incelenmekte ve örnek bir işletim sisteminin oluşturulma aşaması anla-

tılmaktadır. Dördüncü bölümde gömülü sistemler için uygulama geliş-

tirme örnekleri verilmektedir. Son bölümde ise hazır biçimde sunulmakta 

olan örnek Linux dağıtımları incelenmektedir.  

Dr. Deniz TAŞKIN 


